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Shogeria SENKA sh.p k Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2018
Nr AKTIVET Shenime| poocivese | Parm amohess
| AKTIVET AFATSHKURTRA 304,369,779 302,757,181
1 Aktivet monetare 42 573,792 56,226,378
> Banka 40,934,539 56,069,340
> Arka 1,639,253 157,038
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 243,022,889 241,499,786
> Kliente 225,751,898 241,447 203
> Debitore, Kreditore te tjere 12,549,230
> Tatim mbi fitimin 4,721,761
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Sigirime Shogerore dhe Shendetsore 18,000
> TAP + Tatim ne burim 34 583
4 Inventari 18,727,243 4,985,162
> Lendet e para 16,580,293 3,272,321
> Inventari Imet 368,170 370,483
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime 1,778,780 1,342 358
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 45,855
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 45 855
>
I AKTIVET AFATGJATA 28,538,534
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 28,538,534
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 27,763,563 21,159,953
> Aktive tiera afat gjata materiale 774 971 774 971
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale ﬁ\_
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 332,908,313 324,692,105




V/ Shogeria SENKA sh.p.k Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Periudh Periudh
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime SHUTES erudna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 45 695,829 77,065,152
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 45,690,779 77,060,102
> Te pagushme ndaj furnitoreve 35,846,883 66,411,072
> Te pagushme ndaj punonjes've 1,999,806 2,455,839
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 707,779 868,295
> Detyrime tatimore per TAP-in 40,350
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 4,250,469
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 7,095,961 3,074,427
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 5,050 5,050
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 45 695,829
n KAPITALI 287,212 484
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 9,612,007 9,612,007
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 4,440,370 4,440,370
8 Rezervat e tjera 207,347,056 143,497 514
9 Fitimet e pa shperndara 26,227,520 26,227,520
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 39,585,531 63,849,542
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l11+lil) 332,908,313 324,692,105
0 0
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Shogeria SENKA sh.p.k Ne Leke
Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
iudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve P Sriud
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 332,652,200 487 874,257
2 |Te ardhura te fjera nga subvecionet e Zyres se Punes(Nxitje punesimi)
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 198,046,059 294 416,372
5 |Kosto e punes 41,754,548 40,148,962
Pagat e personelit 35,855,205 34,403,566
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 5,899,343 5,745,396
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 100,000 3,500,000
7 |Shpenzime te tjera 46,179,761 74,691,586
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 286,080,368 412,756,920
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 46,571,832 51173387
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 620 -233
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjiera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 620|750
1 e
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit { ©
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare ( Gjoba )
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -620
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 46,571,212 75117104
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6,985,682 11,267 566
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 39,585 530 63,849 538
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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éSENKA_Zm 8

CASH FLOW (metoda direkte)

Periudha 01/01/2018-31/12/2018
Nr Emertimi 2018

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

—

Parate e arketuara nga klientet 414,877,946

3|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -354,085,804

S|Parate e arketuara nga veprimtarite

7|Interesi paguar -728
9| Tatim fitim i paguar -37,311,490

A Shuma
23,479,924

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

e

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

3|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -37,132,617

S5|Arketime nga shitjet e pajisjeve

7|Interesi i arketuar 108

9|Dividende te arketuar

B Shuma

-37,132,509

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

I

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

—_

2|Arketime nga huamarrje afatgjata

{ ®
Té“”"‘_"' o

Jiw® [
4|Pagesat e detyrimeve te girase financiare IFE 5 EW]
Ve ~ 9
6|Dividente te paguar % fier 2 p
C Shuma
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare -13,652,586
l |
Mjetet monetare né fillim t& periudhés 56,226,377

| I

Mjetet monetare né fund té periudhés 42,573,792
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